16 Модульные счетчики электроэнергии
ADVLOC0401CAT07ARU
Delta Plus, усовершенствованный
трехфазный счетчик
• Однофазные и трехфазные измерения в зависимости
от модели
• Измерение активной и комбинированной
(активной и реактивной) энергии, класс 1 и 2

ADVLOC0401CAT07ARU
DELTAplus
Расшифровка кода
Расшифровка кода счетчиков Delta Plus
  Поз. 1 2 3 4 5 6-8
 Базовый
Стандарт   D
 Измерение энергии
Активная – трансформаторное (ТТ, ТН) подключение  A
Активная – прямое подключение   B
Акт. и реак. – трансформаторное (ТТ, ТН) подключение  C
Актив. и реак. – прямое подключение   D
 Связь (коммуникации)
Импульсный выход и ИК-порт    B
Встроенный интерфейс M-bus и ИК-порт   M
Встроенный интерфейс LON-bus и ИК-порт   L
 Точность
Класс B (Кл. 1)     1
Класс A (Кл. 2)     2
 Напряжение
1 x 57-288 В      1
3 x 100-500 В      2
3 x 57-288 / 100-500 В      3
 Функциональность опций
Нет опций       000
2 тарифа (Посредством входа 230 В, внешнее реле)      001
4 тарифа (посредством входа 230 В, внешнее реле) 1*     002
2 тарифа (посредством используемой связи) 2*     003
4 тарифа (посредством используемой связи) 2*     004
2 тарифа (посредством встроенного тарификатора) 1*     005
4 тарифа (посредством встроенного тарификатора) 1*     006
Встроенные часы без тарифов  1*     007
1 вход (40 В)  3*     010
2 входа (40 В)  1*     020
1 выход (230 В)  3*     030
2 выхода (230 В)  1*     040
1 вход / 1 выход (230 В)  1*     050
1 вход / 1 выход (40 В)  1*     060
Импульсный выход (230 В)  2*     070
1*) Отсутствует для счетчиков со встроенной LON коммуникацией.
2*) Имеется только для счетчиков со встроенными коммуникациями.
3*) Имеется только для счетчиков с LON коммуникацией.
Пример:
Стандартный счетчик Delta Plus для измерения активной энергии
с подключением через трансформатор, класс точности В (кл.1).
Для 4-х проводной системы 400 В без опций.
 D A B 1 3 000
 1 2 3 4 5 6
ООО "СвязьЭнергоСервис" - www.comens.ru
Gren/Red LED
Service Pin
LonWorks network,
polarity insensitive
Set Scroll
M-Bus network,
polarity insensitive
Set Scroll
Input/output blockБлок входов/выходов
Сеть M-bus не чувстви-
тельна к полярности
Сеть LonWorks не чувст-
вительна к полярности
Зелен./красн. СИД
Сервисный штифт
24 Модульные счетчики электроэнергии
ADVLOC0401CAT07ARU
LON-bus M-bus и стандартные счетчики